
TERESINA - PITerça-feira, 09 de março de 2004 - Nº 044

3

ATO DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 02 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIANA CARVALHO COUTO DE PAULA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Diretora de Unidade Hospitalar II no município de Luzilândia - Piauí, da Secretaria
da Saúde.

TOMAZ DE OLIVEIRA NETO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretor de
Unidade Hospitalar II no município de São Pedro do Piauí - Piauí, da Secretaria da
Saúde.

IVANILDO FREITAS DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Diretor de Unidade Hospitalar II no município de Buriti dos Lopes - Piauí, da Secretaria
da Saúde.

DECRETOS DE 02 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

ROZILDO ULISSES DE MOTANHA JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Luzilândia –
Piauí, da Secretaria da Saúde

LUCIANA CARVALHO COUTO DE PAULA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Diretora de Unidade Hospitalar II, no município de São Pedro do
Piauí – Piauí, da Secretaria da Saúde.

TOMAZ DE OLIVEIRA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Buriti dos Lopes – Piauí, da Secretaria
da Saúde.

DECRETOS DE 12 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

IOLANDA MENDES DA SILVA ALMEIDA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenadora de Orçamento e Contabilidade, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

IOLANDA SOARES DA CUNHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Diretora de Unidade Hospitalar II, da Secretaria da Saúde.

LUIS ROSA VELOSO NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador do HEMOPI, da Secretaria de Saúde.

DECRETOS DE 06 DE JANEIRO DE 2004

OSTIANO GUIMARÃES ROCHA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Orçamento e Contabilidade, da Secretaria as Saúde.

DENYMBERG OLIVERIA SANTIAGO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 15 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SUZANA ALEXANDRINO NOGUEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora de Processamento de Produção em Saúde, da Secretaria da Saúde.

FRANCISCA GOMES DA CRUZ, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Controle, Avaliação e Regulação, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

FRANCISCA GOMES DA CRUZ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenadora de Processamento de Produção em Saúde, da Secretaria da Saúde.

SUZANA ALEXANDRINO NOGUEIRA PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de gerente de Controle, Avaliação e Regulação, da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 20 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

NOÉ RODRIGUES DE HOLANDA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretor
de Unidade Hospitalar II, no município de Canto do Buriti – Piauí, da Secretaria da
Saúde.

FRANCISCO PEDROSA DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade de Organização Hospitalar, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

ROSANA DE OLIVEIRA CASTRO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenadora de Controle e Avaliação de Programas Especiais em Saúde, da
Secretaria da Saúde.

FRANCISCO PEDROSA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria da Saúde.

NOÉ RODRIGUES DE HOLANDA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Diretor de Unidade de Organização Hospitalar, da Secretaria da Saúde - Piauí, da
Secretaria da Saúde.

DECRETO DE 26 DE JANEIRO DE 2004

FRANCINEIDE DE ARAÚJO BARRADAS E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Diretora de Unidade Hospitalar II, no município de Canto do Buruti
– Piauí, da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 02 DE FEVREIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

VALTER SOARES SOUSA, do cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de economia em Saúde, da Secretaria da Saúde.

MARIA FRANCISCA DA SILVA PINHEIRO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1,
de Assistente de Serviço I, da Secretaria da Saúde.

MARIA DE FÁTIMA DAVIS COSTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assistente de Serviço II, da Secretaria da Saúde.

LÍVIO CESAR CUNHA NUNES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Desenvolvimento Tecnológico e Produção de Fármacos, da Secretaria
da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

VALTER SOARES SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Diretor da Unidade Hospitalar II, da Secretaria da Saúde.


